Republika e Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pritina — Municipality of Prishtina

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-23-1565-2-2-1/C1268

KUVENDI] [ KOMUNES SE PRISHTINES (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

dhe

MONUNI SH.P.X, Rr. Washingtonit nr.65, GFILAN, (ne vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jan#
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Dezinfektimi, dezintusektimi dhe deratizimi I institucioneve edukative arsimore me numér identifikues: 616-

23-1565-2-2-1
Neni 1 LEnda

1.1 Lénda e kesaj kontrate publike komnizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e impiementimit p&r kryerjen e shérbimeve n# vijim:

Nr.prokurimit 616-23-1565-2-2-

Titulli Dezinfektimi, dezintusektimi dhe deratizimi I institucioneve edukative
arsimore

1.2 Kontrata publike komiz# do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj¢ Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshiré n& kete kontraté, tenton t# blejé artikuj n& baz# 1
késaj kontrate publike korniz¢, duhet q¢ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler8suare, 1€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pg&rmendur n& Nenin1. #shté (jang) i/t& detyruar t& pérdorg/in k&té marréveshje kornizé sa heré q& &
prokurojné shérbimet e p&rmendura né 1.1. ’

1.4 Kontrata hyné n& fuqi me 08.08.2023 dhe pérfundon né dat&n 07.08.2024
Neni2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té sh&rbimeve do té jet# 7 dite nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jet& ne institucionet arsimore arsimore.



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t¢ shérbimeve jan¢ paragitur n¢ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Offuesi i
Shé&rbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 15,211.93uro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 m# sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Sh&rbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do 1 jené fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&g
kontratg publike komiz&.

3.4 Pagesat do t€& behen né p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1€ Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendii pErparésisé s&é doknmenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n# vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

®) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofuesit te Shérbimeve, duke perfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Ofenta financiare (Lista e Crnimeve);

5 Urdhér blerja;
© BT

4.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegoiné njra tjetr#n; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1& pErparésisé né 12 cilin jan# dhéng me sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1& b&jné me két& Kontrat? ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
nj¢ra ané dhe Offuesit t&¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 18
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t# saj, ai duhet ta thoté k&té n& komunikatn e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit p#r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikat&s s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr& & gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do té jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me mrethanat. Ndonj# miratim,
pajtim, certifikat¢ ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat# &shté pérgatitur né gjuhet l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njs
origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve.

1 Gjuha do t& jet& gjuha ¢ ptrdorur nga ana e tenderuesit n& kese tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
Eshté shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke parfshire t& giitha shtojcat per kete dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ta.

1.2 “Shérbimet” do t& thot# shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n# Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i sh&rbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né& formularin e

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pundsuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot# shuma e deklaruar n# Marréveshjen qé€ perfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thote ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi j tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Sherbimeve do t8 sigurohet
ose ekzekutimi i ndonje pjese t& Shérbimeve &shte nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palst”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrate.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g2 nuk jan# t& mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikvar n2 KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pzrmes & cilés Ofiuesi Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose nji pies t& saj te njé palé e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qQ¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkest p#r pagese, né favor t& bankier&ve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ dubet t& paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Sherbimeve siguruesve t# Ofruesit t& Sh&rbimeve pér t8 kérkuar
pagestn nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Offuesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta Ppér pjesén e kontratés q¥ tashme &shié realizuar 0se pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet 1€ plotésojn# kriteret e pérshtatshmerisg Q€ zbatohen p&r dhiénjen e
kontratés p&rveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t# sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t# shkruar pérmes s# cilés Ofruesi j Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 1& kontrates sé tij njé pale t& trete.

Shérbimeve, agjentéve 1& tij ose punétoréve ta tj. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonj# pjese t& kontratas ose
aprovimi i nénkontraktuesit Nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

Republikes se Kosovés,
3.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg n& ¢mimin e kontraktuar,

Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh&rbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet 1& filloj& sh&rbimet sa me shpejt qé &sht e arsyeshme e mundur Pas marjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe Pa vonesg.

Neni 7 Zgjatja e periudhgs sg ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés se ekzekutimit nése realizimj kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues per 12 pérmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;
b) forcé madhore sig Ppércaktohet n& nenin 8; '
7.22 Brenda 15 ditéve me (& kuptuar se nj& vonest mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njofioj Autoritetin

Kontraktues, brenda 30 ditave nga e njéjta piké n& kohe t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollasj ta ploté na
ményré q& t¢ mund & shqyrtohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditave hga marrja e hollgsive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang ¢ njoftimit me
shkrim do t°i lejoj Ofruesit t& Sherbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t arsyetohet, ose n& ményrg
. prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka t& drejts na zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bara shkelje t& obligimeve t& 5aj sipas kontratés pese realizimi i obligimeve
t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkaktohet pas datas sg njoftimit mbj
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn ne fuqi,

8.2. Termi "forcté madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,
epidemite méshqitjet e tokes, t&rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikyar Qe éshté pertej kontrollit ta paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratzs nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Sherbimeve 14 dits paralajmérim, ta nd&rpres#
kontratén neg ndonjérin nga rastet e méposhime;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shte duke u mbyllur; punét e tij jant duke gy administruar nga giykatat,
ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
Ine ato ¢&shtje, ose Eshte pi ndonjé situate analoge q# shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar per njé shkelje qé ka ta b&jé me sjeljen profesionale, pérmes nj& givkimi
qé ka fuqing e res Judicata,

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor Pér sjellje t¥ rénde 1 kege jo profesionale (& déshmuar me cfarédo
mjeti t& cilin mund ta verteloj Autoriteti kontraktues;



(8) Ofruesi i Shérbimeve i &shtz nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata p¥r mashtrim, korrupsion,
perfshirje n& ndonj& organizate kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrates;

(i) shfaget ndonje paafiesi tjetér ligjore qé i pengon realizimit t kontrats;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ¢ Japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t kerkuar n& kontratén e tanishme nuk &sht# ne giendje t'j plotésojé zotimet e tij.

shpejté dhe té rregullt dhe per t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m# shpejt q& t& jeté e mundur dhe prani t& Ofruesit t#
Shérbimeve ose t& perfaqésuesve té tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do ta prgatisé nj¥ raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nje deklaraté e parave q¥ duhet t'i paguben Ofiuesit & Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jett i obliguar t& bgje pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jen#
prfunduar sh&rbimet, ndérsa Autoritetj kontraktues do t& ket# & drejté t& marré nga Ofruesi Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'j paguhet Ofruesit te
Shérbimeve para nd&rprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté ta drejté t& mamré nga Ofruesi Shérbimeve
humbjet qé i jang shkaktuar nén kushet e kontratés,

Neni 10 Nderprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t¢ Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen ne ndonjé certifikaté 1¢ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit 1& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafie & kryej nj& pies¢ materiale te
Shérbimeve pér njé periudhe Prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Nderpretja do & behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejte apo autoritet tietér sipas kontratés sg Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Sherbimeve.

10.3 NE rast t& ndémrerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Offuesin e Shérbimeve per humbje ose d&m q& mund ' Jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& ShErbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryeje Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& Prputhje me praktikat me t&
mita profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative ta dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administatiy shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit per shkelje t& kontratés, do ta njofloje autoritetin kontraktues Pér két& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administratiy nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi, '

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'j respektojé dhe té veproje sipas t¥ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ne
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q# personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij gjithashtu
t’j respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra g lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do ta shptojé pér aq koht sa t& Jet€ e nevojshme per qéilimet e ekzekutimit ta
kontratés, t& botoje ose t& Zbulojt ndonjé t& dhéng t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktyes,

11.5 Nése ofruesi i sherbimit &shta njé konsorcium i dy ose me shumé& personave ose korporatave, t& gjithe
personat ose korporatat e tilla do t jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér & pérmbushur kushtet e kontratas,
Personi i caktuar nga konsorciumj PEr 1€ vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& kets autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjehers me ndonje informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, 1€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa m# shume 12 Jjeté e mundur me ofruesin e sherbimit per 1
siguruar informacion q¢ ky i fundit mund & kérkojé n& menyre t& arsyeshme p¥r t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”’, i cekur né KVK, i cili do t& jete pErgjegjss pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe per raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose 1 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara n& kontrat®, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & kets t& drejtd, pér secilén dits q¢ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, 'i marre démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dite t&
vlers st sherbimeve t& pa kryera deri né nj# maksimum prej 10 % t& vierds totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeye 1]
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Offuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon ptrdorimin e zakonshem tg sherbimeve n& teresi, démet
€ likuiduara t# parapara ng paragrafin 13.1 do t# llogariten né bazé & viergs totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén 1& kérkojé sé paku 10 % te vlerss se Porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete 4 uloritetit, me nje operatore ekonomi:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe n# ket rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1& ket t& drejté per kompensim; dhe

- t& hyj& n& njé kontraté me nj€ palé t& treté per dhenien e Piests s¢ mbetur 18 sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pr kate piesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jjet€ i detyruar tg paguaj&
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né ket# rast Offuesi Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofuesi j
Sherbimeve gjithashtu do t& Jjeté i detyruar t& paguaj& koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve liera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kéte rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& kete t& drejté per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jete i detyruar t&
paguajé koston plot&suese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftaj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin per sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i Pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjest proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t# garancise s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kq prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje 1¢ keqge & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesz proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndeémpresé porosine, dhe né kété rast Ofrues; i sherbimeve nuk do 12 ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi j
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguaje koston piotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pPamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do g, Jjo mé& vone se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnjzoj Autoritetin Kontraktues me

14.2 Garancioni do t& vazhdoj& t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& Jet€ né formatin e dheng ne Pjesén IV & késaj kontrate.

Nenils Sigurimi g& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t¢ marr dhe do t& ruaj, dhe do ¥ shkaktoj Nénkontraktorat t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né baze t& kushteve ta miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né¢ KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkese t& Autoritetit Kontraktues, do t¢ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillé &sht& marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& bshen n& Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do
& b&hen ng llogaring bankare t& dhiné ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I nj jti formular, qe j bashkéngjitet kérkeses pér pages, duhet tg ptrdoret pér t'j raportuar
ndryshimet né ilogaring bankare,

Interesi p&r pages# t& vonuar do 1€ zbatohet pér kohen q¢ kalon ndérmjet datés se afatit t& fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimj periudhés s& dhéng né Nenip 16.2 do t*i japin t& drejt&
Ofruesit t& Shérbimeve 9, ose t& mos e realizoje kontratén, ose ta ndérpres# até, me Paralajmérim prej 30 ditesh

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen bletje n& emer & autoriteteve t& tjerd kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecansrisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne per shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike korniz# t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrolljt

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit ta shérbimeve dhe t& njoftojé até pér cdo defekt qe éshté gjetur.
Kontrolli i till& nuk do 1& ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit te shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zoijs

Neni 18 Pérmiresimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t¢ njofioje ofruesit e shérbimeve per ¢do Defekt para pérfundimit t kontratas,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi Per njé defekt &shté dhéng, ofrues; i shérbimeve duhet tz pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
koh#s s& specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.] Pala ka shkels kontraten nase nuk arrin té shlyeje ndonjé nga obligimet e vety me kontraté si¢ &sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  Neérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & kett t& drejt# pr keto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndémrerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpgrmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund ta jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidveshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& Parapara né k&& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga

siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 1'i b&jn& & gjitha pérpjeke pér te zgjidhur n& ményrs miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t¢ ndodhin ndérmijet tyre, Sapo t& shfaqet ndonjé mosmatréveshje, palét do ta lajmérojne njéra tjetrén me shirim pér

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 ditsh pas fillimit

5 mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure giyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal& mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Demshperblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret e tij dhe ish
zZyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te Jete pérgjegijés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e offuesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Offuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e



KUSHTET E VECANTA

KVK 1né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her2 q& ka nje konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérajné mbi ato 12 KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

| Kushtet e  Pergjithshme 1€ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkates né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit _
Pt 1 2.1 Ligjet € Kosovés q¢ jant né fugi do t& zbatohen Per t€ gjitha céshtjet q&
:‘i‘l;? : 'u:'ja 2batueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jete gjykata
= pérkatése ng Prishtine. 11
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shqipe

Obligimet - 12.3 Menaxheri i Projektit caktohen me vendim te AK-se

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ckzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit &shté 1,521.19 euro

T 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jen&:

Sleg;::n:l feoﬁfxosi t? a) Mjetet motorike t& Palés s& Tret&

:}I:Erbimi tg = b) Pérgjegjesia e pales sé treté.
c Pérgiegjésia e pun&dhéngsit dhe kompensimi i punonjésve
d) Pérgjegjésia profesionale
€) Humbje ose démtim 12 pronés dhe pajisieve [

Kualiteti i Kontroliit 17.1 Sipas planit te emnaxhimit

Zgjidhja migesore e | 20-2 Koqli.si_onj pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjes Drejtésisé

Zgjidhja e | 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té |

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
Gjykatén Themelore —Prishtiné  ng pajtim me ligjin n&
Kosové,

0se

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit se késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur 16 zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né arbitrazh 1 Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit te Kosovés ne kuadér ¢ Odes
Ekonomike te Kosovés, ne pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Dér
meényrén e zgjidhjes se mos marréveshjes, gjykata apo
arbitrazh -

>
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflikt, dispozitat ket do t&
mbizot&rajné mbi ato t& KPK.

[Kushtet e Pérgjithshme  t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kaontratés
Pershkrimi inenit | Nr. Nenit

T 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qe jan& né fugi do t& zbatohen per te giitha ¢&shtjet q?
;"}:g" . ;1 Zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksion; do t& jet# gjykata

€ guha pérkatése né Prishting. 1
22 Gjuha e pérdorur do 1£ jeté shqipe
o 12.3 Menaxheri i Projektit caktohen me vendim te AK-se
Obligimet e
Autoritetit
| Kontraktues

Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shtz 1,521.19 euro Pér 13 musj

- 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
Sigurimi  qé f:.o RLE a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté
“I’]"E"rf.‘ T AL b) Pérgjegjésia e pales sé treté
e T c Pérpjegjésia e punedhénésit dhe kompensimi i punonjésve

d) Pérgjegjésia profesionale

e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve [

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Sipas planit te emnaxhimit
Zgiidhja miqésore e | 20-2 Korpisipni per Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrist se
mosmarréveshijes Drejtésise
‘;gjidhja e | 211 8) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & |
mosmarréveshjes me lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
procedure giyqésore mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorszohet
Gjykat&n Themelore —Prishtin& n& pajim me ligjin ng&
Kosové,
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t¢ lindin gate ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshié e mumdur te zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit te Kosovés ne kuadér t¢ Odes
Ekonomike te Kosoves, ne pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare té T regtisé.

Para nénshkrimit te kontratés Ppalét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mos marréveshjes, gjykata apo
arbitrazh

12



Prokurimi: 616-23-1565-2-2-1

Nri brendshém:

Tituli: Dezinfektimi, dezintuscktimi dhe deratizimi I institucioneve edukative arsimore

Dezinfektimi, dezintusektimi dhe deratizimi |

1 I - -
institucioneve edukative arsimore

Kodi i tenderit; MO042023
Data: 31.03.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

L. L.pdf

2. 2.pdf

3. 3. Leja e DDD-s& 04.11.2022-04.05.2023 (e noterizuar).pdf
4. 4.pdf

5. S.pdf

6. 6. Lista e paisjeve 1.pdf

7. 7. Lista e paisjeve 1.pdf

8. 8. Lista e paisjeve 1.pdf

9. 9. Lista e stafit 1.pdf

10. 10. Lista e stafit 1.pdf

11, 11. Lista e stafit 1.pdf

12, 12.pdf

13. 13, Specifikimet Tcknike 1.pdf
14. 14. Specifikimet Teknike 1,pdf
15, 15. Specifikimet Teknike 1.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit ; Dokumentj

1 Dezinfektimi, dezintusektimi Lista ¢ Cmimeve.pdf
dhe deratizimi | institucioneve
edukative arsimore

Pjesét e tenderit qé do t& dorézohen ndaras:

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pErgjegjes i prokurimit;
Nr i Prokurimit: 616-23-1565-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: MONUNI SH.P.K, Rr. Washingtonit nr.65, 60000, GJILAN, Kosové
E-mazil: finance@meonuni.com

Personi kontaktues: Shqipton Selimi

Telefoni: +383 44 396 491

Faxi:

Nurnri fiskal: 811431238

Grup i operatoréve ekonomik (n&se aplikohet):

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 616-23-1565-2-2-1

Titulli i kontratés: Dezinfcktimi, dezintusektimi dhe deratizimi I institucioneve edukative
arsimore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fiess pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojmé 1& dorézojmé, n& pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

1 Dezinfektimi, dezintusektimi dhe deratizimi I jnstitucioneve edukative arsimore

3. Cmimi total i tenderit &shté:
15,211.93 EUR

Dhe né fjalé [

4. Ky tender &shté valid pér nje periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim 1
tenderéve.

3. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim Pérsipér & sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme kéte kérkese, per két& tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher) si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit), Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n& konsorcium, se
t& gjithe partnerst, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj Pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shtg i autorizuar t& obligojé dhe t& marrs udhézime pér secilin anétar dhe n& emér 14
secilit anétar g& realizimi § kontrat¥s, duke pérfshirg edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t¢ gjith& partnerét na ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjané t& obliguar t& mbeten
n¢€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s& realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéher# nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjate implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé qg té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim n& keté konkurrim, mund (& kené si
rezultat p&rjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tiera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fest dhe gée

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén ks,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

| rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés s&
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
&

nénkontraktohet
(%)

"BB6 Formulari i dorézimil te lenderit




Sipérfaget pér DDD t€ institucioneve arsimore

Sasia ne m2 | Cmimi perm2 l
LY SaSid per1 vit meTVSH o |
Totali i sipérfageve té
1|shkollave 198,763.40 | 1.00 198,763.40 0.05 9,938.17
Totali i sipérfageve té
institucioneve 24,812.60 | 2.00 49,625.20
2|parashkollore 0.07| 3.473.76
DDD-ja aty ku mund té
shfaqet ndonjé problem| 50 10050 | 100 |  30,000.00
gjaté vitit né
institucionet arsimore 0.06 L 1.80000 _
Gjithese] 15,211.93

278,388.60




SIGURIA

DIMENSION | R¢

Deklarate e garantuesit

GARANC! KONTRATE
POLICA NR. 070060070007241

par KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim: sautoriteti kontraktues”)

Né& emér t& MONUN! SH.P.K.
(né& vazhdim “tenderuesi’)

Titulli i prokurimit: DEZINFEKTIMI, DEZINTUSEKTIMI DHE DERATIZIMI | INSTITUCIONEVE EDUKATIVE
ARSIMORE

Numi i Prokurimit: 616-23-1 565-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri € ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numeér t& prokurimit t& lartcekur t& dé&rguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron & depozitoi siguriné né shumen e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér t&
Operatorit Ekonomik, deri n& nj& shumé totale prej 1,521.19 € Nje mije e Pes ginde e Njezet e Nje e

Nentembedhjete / njeqind Euro zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme obijektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutoi kontratén e n&nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
«ontraktues daéme substanciale dhelose shpenzime té médha pér mbylijen e kontratés neé fialg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat | sajé kané
mbet pa u paguar shumée punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t€ materialeve.

Pagesa né shumeén € limituar prej 1,521.19 € si¢ &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankeseé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& k&rkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 07.9.2024

Nénshkrimi : f\é;g$érantuesit
Kompania e Sighyifaeve *SIGURIA’
Emri i institucibnit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 07.8.2023
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